



Statens vegvesen

Saksfremlegg

Til: Sekretariatet Bymiljøpakken
Fra: Statens vegvesen v/Transport vest
Kopi til:

Saksbehandler/telefon:
Linda Strand / 91 743619
Vår dato: 08.10.2024
Vår referanse:

Mandat for Byutredninger 2025 for Nord-Jæren

Bakgrunn for saken

Nasjonal transportplan 2025–2036 beskriver at det skal gjennomføres byutredninger i de fire største byene som har byvekstavgift. Det skal være faglige utredninger, som skal ligge til grunn for reforhandling av byvekstavgiftene.

Statens vegvesen mottok oppdraget (vedlagt) om å gjennomføre byutredninger fra Samferdselsdepartementet i juni 2024.

«Vi ber Statens vegvesen om å lede arbeidet med å gjennomføre forenklede byutredninger. Det skal skje i samarbeid med Jernbanedirektoratet, de aktuelle statsforvalterne og lokale myndigheter, og skal resultere i et oppdatert og omforent faglig grunnlag for kommende reforhandlinger av byvekstavgiftene. Formålet er å vise hvordan det enkelte byområdet kan nå nullvekstmålet gjennom ulike virkemiddelpakker. Føringerne om byvekstavgifter i meldingen om Nasjonal transportplan 2025-2036 skal ligge til grunn. Det forventes at partene stiller med nødvendig datagrunnlag og ressurser til arbeidet. Beregnings- og analysearbeidet ledes av Statens vegvesen. Det forutsettes spesielt at kommunene bidrar aktivt i arbeidet med arealdataverkoeyet. Arbeidet avgrenses i første omgang til de fire største byområdene»

I informasjonsmøte av 9. september 2024 har fylkeskommunen og kommunene fått mulighet til å gi innspill til prosjektplan for arbeidet. Det ble også orientert om oppdraget i styringsgruppemøte 11.oktober. Innspill som er mottatt er i stor grad ivaretatt. Statens vegvesen har oversendt forslag til prosjektplan til Samferdselsdepartementet. Mandatet vil kunne bli justert som følge av Samferdselsdepartementets svar på Statens vegvesens forslag til prosjektplan. Basert på prosjektplanen er det videre utarbeidet et forslag til mandat. Statens vegvesen legger med dette frem forslag til mandat.

Mandatet legges frem for partene i byvekstavtalen for Nord-Jæren for drøfting og innspill. Statens vegvesen vil vurdere innspillene og om de ligger innenfor oppdragets rammer. Statens vegvesen vil beslutte endelig mandat for Byutredning 2025 for Nord-Jæren. Mandat ligger i sin helhet som vedlegg.

Hva innebærer dette for Nord-Jæren?

I mandatet står det at «Arbeidet med byutredningen skal skje lokalt i tett samarbeid med lokale parter. Statens vegvesen skal ha ansvaret for å lede arbeidet. Endelig prosjektorganisering og gjennomføringsplan avklares i samarbeid med de lokale partene. Lokal styringsgruppe og lokal administrativ gruppe for Bymiljøpakken informeres og involveres underveis i arbeidet. Lokale parter får byutredningen på lokal høring.»

Arbeidet i de ulike byområdene ledes av lokal prosjektleder fra Statens vegvesen. Prosjektleder skal sammen med de lokale aktørene finne den organiseringen som er hensiktsmessig for å levere. Formålet er å vise hvordan det enkelte byområdet kan nå nullvekstmålet gjennom ulike virkemiddelpakker.

Selve mandatet gir en overordnet plan for det samlede arbeidet som skal skje i de fire byområdene. Mandatet har en overordnet fremdriftsplan med fem milepæler som alle byområdene må forholde seg til. Hvilke alternativer som skal utredes, besluttet ved Milepæl 1 Arealbruksalternativ og Milepæl 2 Virkemiddelpakke. Det vil bli utarbeidet egne fremdriftsplaner for det lokale utredningsarbeidet ut fra den lokale situasjonen, men med utgangspunkt i rammene den overordnede tidsplanen viser. Som en ser av tabellen under skal den lokale utredningen være ferdigstilt innen uke 28, 2025.

Grov tidsplan	2024								2025										
	juni	juli	aug.	sept.	okt.	nov.	des.	jan.	feb.	mars	april	mai	juni	juli	aug.	sept.	okt.	nov.	des.
Aktivitet																			
Forankring - mandat - styringsrammer																			
Notat tidsplan, organisering og rammer																			
Teamsmøte med lokale parter				Uke 37															
30 sept. Prosjektplan til SD				Uke 39															
Tekniske retningslinjer for beregning																			
Kalibrering av personmodell og godsmatrise																			
Etablering av referansebane ADV på SSB 2024 framskrivninger																			
MP 1. Sammensetning av arealbruksalternativ								Uke 4											
MP 2. Sammensetning av virkemiddelpakker								Uke 4											
MP 3. Gjennomgang av første analyseresultat										Uke 14-15									
MP 4. Første utkast til rapport.													Uke 22-23						
MP 5. Siste utkast rapport til styringsmøte byvekst													Uke 27-28						
Lokal høring med høringsfrist														Uke 33		Uke 43			
Oppsummeringsrapport																			Uke 45
																			Uke 51

Mandatet gir også noen overordnede føringer om innhold i byutredningen og en felles metode bør så langt det er mulig legges til grunn, slik at det kan gjøres vurderinger også på tvers av byområdene. Utredningsarbeidet på Nord-Jæren vil formelt starte ved at mandat for Byutredningen behandles i Styringsgruppen.

Forslag til innstilling

1. Partene i byvekstavtalen for Nord-Jæren tilslutter seg forslaget til mandat for Byutredning 2025 for Nord-Jæren.
2. Statens vegvesen vil lede beregnings- og analysearbeidet. Partene i byvekstavtalen vil bli invitert inn i den lokale gruppa for arbeidet. Det forventes at alle partene i byvekstavtalen bidrar med nødvendig datagrunnlag og ressurser til arbeidet. Det

forutsettes spesielt at kommunene deltar aktivt i arbeidet med arealdataverktøyet.